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Varför digitalisera bilder?
Med dagens datateknik är det möjligt att bevara, arkivera och göra 
gamla bilder och gammal film tillgängliga för en bred publik. Kanske har 
din organisation/förening en unik bildsamling som skulle intressera både 
forskare och allmänhet men som ligger i kartonger, saknar förteckning 
eller kanske till och med håller på att förstöras? 
Oavsett hur foton förvaras, så åldras de med synbar effekt. Vid digitalisering går det 
att förbättra den försämrade kvalitén och bevara bilden för framtiden. Det går att 
digitalisera pappersfoton, diabilder, glasplåtar och negativ.
Även om din förening har ett välordnat arkiv så har en bilddatabas sina fördelar. Det 
sliter mer att titta på originalet än på en digital bild, bilden blir mer lättillgänglig, 
det går snabbare att söka efter en viss bild och dessutom att få fram övrig 
textinformation om bilden, flera sökord ger flera vägar till bildsamlingen och en ökad 
tillgänglighet.
Detsamma gäller för filmer. Filmer åldras och tappar i kvalitet, färger bleknar, super8- 
film torkar och blir skör och videoband avmagnetiseras. De flesta filmformat går att 
digitalisera.

Filmarkivet i Grängesberg
Hos hembygdsföreningar, museer och i arkiv ute 
i landet finns det 100 miljoner meter film som är 
tillverkad under perioden 1930-1980. Det är svenska 
folkets egna filmer och visar glimtar ur vardagslivet, 
resor, arbete, nöje och familjeliv.
För tre år sedan fick Svenska Filminstitutet i uppdrag 
att starta ett nytt filmarkiv. Tusentals filmer har 
deponerats i arkivet av museer, arkiv, företag, föreningar och privatpersoner. 
Filmarkivets uppdrag är att utan kostnad för donator/deponent ta hand om och 
långtidsförvara filmerna för framtiden. För att möjliggöra forskning och visning 
överförs filmerna till VHS/DVD. Donatorn får dessutom kostnadsfritt en digital kopia 
av filmmaterialet.
Det går också utmärkt att lämna film direkt till Filmarkivet, personligen eller via 
postpaket. Rådgör alltid med Filmarkivet innan du skickar in dina filmer.
Kontakta Svenska Filminstitutet-Filmarkivet i Grängesberg
Dillners väg 17, 772 40 Grängesberg. 
E-post: tommie.hildman@sfi.se. Telefon: 0240-239 80
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Kontakta oss gärna!
Sara Lindström 
Kalmar läns museum
Samordning
0480 - 45 13 82
sara.lindstrom@kalmarlansmuseum.se

Christina Nibelius
Kalmar läns hembygdsförbund 
Digitalisering, information 
0492 - 101 65, 070-248 37 55 
christina.nibelius@kalmarlansmuseum.se

Kalmar läns arkivförbund
- arkivkompetens för länet!

Kalmar läns arkivförbund är nätverk  
för arkivverksamhet och arkivkompe-
tens i Kalmar län.
KLAF är en ideell paraplyorganisa-
tion för arkivhantering, Förbundet 
bildades 2001 för att vara ett sam-
arbetsorgan för de arkivinstitutioner 
som bevarar enskilt arkivmaterial- 
tex föreningars, företags, enskilda 
personers och gårdars arkiv - runt om 
i kalmar län. Efter hand insåg man att 
också många offentliga arkiv i länet 
var intresserade av att vara med i 
nätverket och nu har förbundet såväl 
förenings- som kommunarkiv, musei-
arkiv, musikarkiv, och designarkiv i 
medlemsskaran. 

Någon arkivdepå finns inte hos 
Kalmar läns arkivförbund. Den som 
t.ex vill deponera sin förenings arkiv 
för säker förvaring hänvisas därför 
till ett av de föreningarkiv som finns 
runt i länet. (KLAF förmedlar gärna 
kontakten.) Däremot finns en fast 
anställd länsarkivarie, Martin Lund-
gren, stationerad på KLAFS kansli i 
Oskarshamn. Hans uppgift är bl.a att 
fungera som samordnare och erbjuda 
rådgivning, utbildning och annan 
service. Martin håller bland annat 
utbildningsdagar och föreläsningar 
kring arkivhantering -  något som det 
visat sig finnas ett stort behov av i lä-
net. Det finns också en viss möjlighet 
att köpa länsarkivariens tjänster om 
man behöver mer omfattande hjälp 
med sin arkivhantering.
Andra uppgiftet är att arbeta för 
ökad arkivanvändning och synliggö-
rande av arkiven samt för ett utökat 
samarbete mellan arkiv och andra 
kulturinstitutioner i länet. En del i det 
arbetet är att verka som länssamord-
nare för arkivens dag, en annan att 
delta i samarbetet kring en gemensam 
kulturarvsportal i Kalmar län.

Kontakta KLAF: 
Länsarkivarie Martin Lundgren
0491 - 88032
Martin.Lundgren@oskarshamn.se

Kulturarv 
Kalmar län
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